
Aktuální verzi návodu najdete na webové stránce: navody.wikimedia.cz 23

1 Pokud už jste v psaní Wikipedie 
trochu pokročilejší, pravděpodobně 
se dostanete do situace, kdybyste 
ocenili mít ne pouze jedno Pískoviště, 
ale více takovýchto prostorů pro pro-
cvičování editací či výstavbu nových 
článků. Druhé a další Pískoviště si 
můžete jednoduše založit sami. Dělá 
se to stejným způsobem, jako když 
zakládáte jakoukoli jinou stránku či 
článek:

2 Nejprve se podívejte, jaký přesný 
název má vaše stávající pískoviště. 
Název zní: „Wikipedista:(Vaše jméno)/
Pískoviště“. Vaše druhé pískoviště 
můžete nazvat obdobně, například 
„Wikipedista:(Vaše jméno)/Pískoviště 
2“ nebo třeba „Wikipedista:(Vaše 
jméno)/Pískoviště B“.

3 Když máte vymyšlený název, tak celý 
tento název (i s tím „Wikipedista:“ na 
začátku) napište do vyhledávacího 
políčka ve Wikipedii a dejte vyhledat 
klávesou Enter (případně tlačítkem 
lupy ).

4 Objeví se vám stránka s upozornění, 
že tato stránka ve Wikipedii dosud 
neexistuje.

5 V záhlaví zvolte tlačítko Založit� Tím 
se vám v editačním režimu otevře 
prázdné pískoviště, tak do něj napište 
pár slov (např. „Moje druhé pískoviště“ 
nebo „Tady si budu vytvářet další 
články“) a stránku založte kliknutím 
na modré tlačítko Zveřejnit stránku 
vpravo nahoře.

6 Tím je hotovo! Ovšem poté je ještě 
dobré vytvořit a umístit modrý od-
kaz na toto vaše druhé pískoviště na 
vaši osobní stránku. Protože zatímco 
na vaše první pískoviště se jednoduše 
dostanete kliknutím na odkaz Písko-
viště ve vašem horním uživatelském 
menu, odkaz na druhé pískoviště 

takto nikde automaticky nemáte. 
Proto je dobré vložit si takovýto odkaz 
přímo na svoji osobní stránku.

7 Jděte tedy na svou osobní stránku 
a tam si klasickým způsobem odkaz 
vložte (na nějaké viditelné místo 
napište např. „moje druhé pískoviště“ 
a za pomoci ikonky řetězu  z to-
hoto sousloví udělejte modrý odkaz, 
přičemž cílová stránka odkazu musí 
být opět přesný název vašeho písko-
viště, tedy „Wikipedista:(Vaše jméno)/
(název vašeho druhého pískoviště)“. 
Až pak budete někdy potřebovat vaše 
druhé pískoviště najít, otevřete si svojí 
osobní stránku a klikněte na daný 
odkaz�

8 Tímto způsobem si kromě dalších 
pískovišť (někteří wikipedisté jich mají 
třeba i pět) můžete zakládat i další 
podstránky (Pískoviště je vlastně 
tzv. podstránkou vaší osobní stránky; 
že jde o podstránku poznáte tak, že 
součástí názvu je lomítko). Například 
seznamy různých užitečných nástro-
jů, seznamy vámi založených článků, 
stránku s úkoly, které byste chtěli 
v budoucnu splnit apod.

9 Nezapomeňte, že když na jednom 
pískovišti dokončíte práci na článku 
a úspěšně ho přenesete do ency-
klopedického prostoru, můžete si již 
nepotřebný text na pískovišti vymazat 
a začít tu pracovat na novém článku. 
Nemusíte si kvůli tomu zakládat nové 
pískoviště. To potřebujete jen tehdy, 
když chcete pracovat na více věcech 
najednou.

ZALOŽENÍ DRUHÉHO PÍSKOVIŠTĚ


